

## FRANCISCO NUNES LEITÃO

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

<b>Modalidade:</b> Carta Convite <b>Nº</b> 01/2019
<b>Data e hora de abertura:</b> 07 de maio de 2019 às 09h:20min.
<b>Objeto:</b> aquisição material de expediente, limpeza, higienização, ornamentação, cozinha, pedagógico e permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE									
				A França do Nascimento		Papeleria Amazônia Eireli - ME		J.C.B. das Chagas - Me		A G COMÉRCIO		E J ENGENHARIA	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	Água sanitária caixa com 12 unid 1000 ml	caixa	4	35,00	140,00	24,50	98,00	39,60	158,40	27,00	108,00	25,40	101,60
2	Apontador Simples	Unid	122	0,30	36,60	0,15	18,30	0,68	82,96	2,30	280,60	27,00	244,00
3	Arranjo de flores (grande)	Unid	4	35,00	140,00	73,50	294,00	120,00	480,00	-	-	-	-
4	Borracha branca de apagar cx com 40 unid.	caixa	9	19,00	171,00	7,99	71,71	12,00	108,00	52,30	470,70	27,00	243,00
5	Cadeado LT 50	Unid	5	35,00	175,00	46,50	232,50	45,00	225,00	43,95	219,75	38,60	193,00
6	Caderno espiral grande 96 folhas 1 matéria	Unid	10	10,00	100,00	6,49	64,90	8,75	87,50	-	-	12,00	120,00
7	Caderno pequeno espiral 1 matéria 96 folhas 14X20cm	Unid	80	9,00	720,00	4,40	352,00	2,85	228,00	-	-	15,20	1.216,00
8	Calculadora media para uso do aluno	Unid	30	25,00	750,00	5,98	179,40	12,85	385,50	25,50	765,00	20,00	600,00
9	Caneta transparente com furinho 30 vermelha,70 azul	Unid	139	39,00	5.421,00	0,75	104,25	0,82	113,98	0,95	132,05	1,50	208,50
10	Cartolina 60x40 cm cores variadas	folha	70	0,75	52,50	0,59	41,30	0,59	41,30	-	-	1,00	70,00
11	Cartucho de tinta\ HP nº 122 colorido	Unid	2	85,00	170,00	77,60	155,20	84,00	168,00	95,00	190,00	80,00	160,00
12	Cartucho de tinta\ HP nº 122 preto	Unid	2	65,00	130,00	53,90	107,80	92,00	184,00	95,00	190,00	85,00	170,00
13	Clips niquelado 2/0 caixa com 100 unidades	caixa	10	3,00	30,00	3,48	34,80	2,39	23,90	-	-	4,00	40,00
14	Clips niquelado 6/0 caixa com 100 unidades	caixa	10	5,00	50,00	5,80	58,00	6,62	66,20	-	-	4,50	45,00

15	Cola de branca caixa com 12 unid de 80ml	caixa	2	19,00	38,00	19,80	39,60	21,60	43,20	-	-	28,00	56,00
16	Copo descartável 180 ml	cartela	10	5,00	50,00	2,60	26,00	3,10	31,00	3,25	32,50	4,50	38,00
17	Cubo mágico anatomia	Unid	3	250,00	750,00	129,00	387,00	24,80	74,40	-	-	-	-
18	Desinfetante 900ml	Unid	4	5,00	20,00	3,90	15,60	7,25	29,00	5,00	20,00	9,50	58,00
19	Envelope papel ofício papel kraft natural	Unid	50	0,75	37,50	0,29	14,50	0,40	20,00	-	-	1,20	60,00
20	Envelope para convite, papel colo set cores variadas,	Unid	58	-	-	0,45	26,10	0,35	20,30	-	-	1,00	58,00
21	Esponja dupla face	Unid	30	0,75	22,50	0,49	14,70	0,89	26,70	0,95	28,50	1,80	54,00
22	EVA 49x59 com Gliter cores vermelh, azul, dourada,	folha	100	5,00	500,00	5,48	548,00	5,05	505,00	-	-	8,00	800,00
23	Fita dupla face	Unid	15	5,50	82,50	3,49	52,35	6,45	96,75	-	-	9,50	142,50
24	Fita gomada transparente	Unid	10	3,00	30,00	2,10	21,00	1,98	19,80	-	-	4,20	42,00
25	Garrafa para café cap. para 1 litro (Aladim)	Unid	1	30,00	30,00	19,90	19,90	39,60	39,60	-	-	32,50	32,50
26	Guilhotina para papel A4 30 cm em aço capacidade 20	Unid	1	400,00	400,00	248,50	248,50	152,25	152,25	-	-	245,00	245,00
27	Inseticida para insetos	Unid	10	9,00	90,00	9,75	97,50	10,30	103,00	12,47	124,70	12,50	125,00
28	Lâmpada fluorescente 34watts	Unid	50	25,00	1.250,00	26,50	1.325,00	16,20	810,00	17,50	875,00	18,00	900,00
29	Lápis preto caixa com 144 unidades	caixa	4	50,00	200,00	24,50	98,00	43,20	172,00	-	-	74,00	296,00
30	Limpa alumínio em caixa com 24 unidades de 500ml.	caixa	3	65,00	195,00	56,00	168,00	54,00	162,00	55,50	222,00	60,00	180,00
31	Livro de ponto com 100 folhas	Unid	2	25,00	50,00	18,90	37.080,00	14,90	29,80	-	-	20,75	41,50
32	Pano de chão 100% pac. Com 3 unidades	pct	15	27,00	405,00	6,99	104,85	7,35	110,25	10,70	160,50	9,00	135,00
33	Papel A4 caixa com 10 resmas	caixa	10	190,00	1.900,00	163,90	1.639,00	167,40	1.674,00	185,00	1.850,00	166,50	1.655,00
34	Papel cartão 49x59cm cores variadas	folha	50	1,25	62,50	0,60	30,00	0,55	27,50	-	-	1,50	75,00
35	Papel cartão com brilho (verm, rosa, laranja, dourado	folha	80	2,25	180,00	0,89	71,20	1,54	123,20	-	-	2,50	200,00
36	Papel contact rolo com 25 metro (encapar livros)	rolo	1	80,00	80,00	59,99	59,99	68,00	68,00	-	-	129,50	129,50

37	Papel higiênico fardo c/ 64 rolos (folhas duplas)	fardo	10	90,00	900,00	77,80	778,00	89,60	896,00	86,00	860,00	66,00	660,00
38	Papel madeira	folha	80	1,50	120,00	0,50	40,00	1,00	80,00	-	-	2,50	200,00
39	Papel p/ impressão de fotografia cx c/ 100 folhas	pct	2	60,00	120,00	34,00	68,00	86,80	173,60	-	-	2,00	400,00
40	Papel para impressão de certificado caixa c 100 folhas	pct	1	80,00	80,00	24,50	24,50	26,80	26,80	-	-	52,00	52,00
41	Papel vegetal A4 resma com 100 folhas	Unid	1	45,00	45,00	24,50	24,50	67,90	67,90	-	-	-	-
42	Percevejo caixa com 100 unidades	caixa	20	5,00	100,00	1,60	32,00	2,05	41,00	-	-	6,00	120,00
43	Pincel para quadro branco recarregável caixa com 12 unidades azul e preto (Compactor)	caixa	10	55,00	550,00	42,90	429,00	41,40	414,00	-	-	120,00	1.200,00
44	Pincel permanente ponta grossa - caixa 12 unidades	caixa	2	45,00	90,00	23,80	47,60	21,60	43,20	-	-	60,00	120,00
45	Plástico transparente para mesa	metro	7	20,00	140,00	14,90	104,30	11,95	83,64	18,75	131,25	14,00	98,00
46	Portfólio com 100 folhas	Unid	5	20,00	100,00	17,90	89,50	16,60	83,00	-	-	26,00	130,00
47	Refil para pincel quadro branco caixa com 12	caixa	6	60,00	360,00	44,90	269,40	33,40	200,40	-	-	10,00	60,00
48	Régua transparente 30 cm	dúzia	3	6,00	18,00	14,50	43,50	7,20	21,60	-	-	28,00	84,00
49	Régua transparente 50 cm	Unid	20	7,00	140,00	1,90	38,00	2,20	44,00	-	-	8,00	160,00
50	Relógio de parede (grande)	Unid	2	55,00	110,00	28,50	57,00	53,25	106,50	75,62	151,24	60,00	120,00
51	Sabão em pó cx com 24 unid 500 m	caixa	4	85,00	340,00	73,80	295,00	82,60	330,40	83,90	335,60	100,00	400,00
52	Saco para lixo 100 litros	pct	100	2,75	275,00	2,58	258,00	2,20	220,00	2,75	275,00	3,50	350,00
53	Saco para lixo 50 litros	pct	100	2,75	275,00	2,37	237,00	2,20	220,00	2,75	275,00	3,00	300,00
54	Tecido feltro cor branco	metro	6	30,00	180,00	23,90	143,40	28,90	173,40	18,75	112,50	18,00	108,00
55	Tecido oxford fino 5 metro branco 5 vermelho , 5 azul e 5 amarelo	metro	20	25,00	500,00	19,50	390,00	18,00	360,00	18,75	375,00	16,00	320,00
56	Tinta epon BK 664 70ml amarelo	Unid	3	55,00	165,00	61,70	185,10	14,30	42,90	35,00	105,00	72,00	216,00
57	Tinta epon BK 664 70ml ciano	Unid	3	55,00	165,00	61,70	185,10	14,30	42,90	35,00	105,00	72,00	216,00

58	Tinta Epson BK 664 70ml magenta	Unid	3	55,00	165,00	61,70	185,10	14,30	42,90	35,00	105,00	72,00	216,00
59	Tinta Epson BK 664 70ml preto	Unid	6	55,00	330,00	58,90	353,40	14,30	85,80	35,00	210,00	72,00	432,00
60	Tnt bobina 1.40 x 1.00 amarelo, vermelho e azul	bobina	3	150,00	450,00	62,70	188,10	85,00	255,00	-	-	130,00	390,00
61	Toner para impressora Samsung ML3750ND	Unid	2	150,00	300,00	194,50	389,00	174,00	348,00	226,55	453,10	-	-
62	Toner para impressora Samsung SCX4623F	Unid	1	80,00	80,00	138,60	138,00	84,80	84,80	187,00	187,00	-	-
63	Torneiras para pia	Unid	3	30,00	80,00	8,90	26,70	9,80	29,40	17,50	52,50	36,00	108,00
64	Torneiras para pia de cozinha	Unid	2	40,00	80,00	9,80	19,60	26,40	52,80	12,00	24,00	36,00	72,00
65	Trinco para fechadura para porta	Unid	2	49,00	98,00	42,30	84,60	33,40	66,80	43,75	87,50	48,00	96,00
66	Vassoura de cipó	Unid	25	15,00	375,00	12,30	307,50	11,40	285,00	12,75	318,75	16,00	400,00
67	Microfone de mesa eletreto condensador com Phantom Pro7k Skp	Unid	1	450,00	450,00	595,00	595,00	416,00	416,00	635,00	635,00	310,00	310,00
68	Ar condicionado split 24.0000 btus	Unid	1	3.900,00	3.900,00	2.695,00	2.695,00	3.226,00	3.226,00	4.680,00	4.680,00	3.180,00	3.180,00

**TOTAL**

*De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2019 Publicado no D.O.E. nº 12.563 de 31/05/2019 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: A França do Nascimento com o valor de R\$ 1.341,00 ( mil trezentos e quarenta e um reais ). Papelaria Amazônia Eireli - ME com o valor de R\$ 6.424,05 (seis mil quatrocentos e vinte e quatro reais e cinco centavos). J.C.B. das Chagas- ME com o valor de R\$ 3.219,40 (três mil duzentos e dezenove reais e quarenta centavos), E J Engenharia - LTDA - ME com o valor de R\$ 1.503,00 (mil quinhento e três reais )*

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>CONFERIR EDITAL</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	<b>CONFERIR EDITAL</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	<b>CONFERIR EDITAL</b>